



ZAPOWIEDŹ
JUBILEUSZU 50-LECIA PEDAGOGIKI PRACY:
DOKĄD ZMIERZASZ PEDAGOGIKO PRACY?
DROGI I BEZDROŻA ROZWOJU

Bydgoszcz-Ciechocinek, 2022

Ryszard Gerlach

ORCID: 0000-0002-0669-589X

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

adres e-mail: gerlach@ukw.edu.pl

Renata Tomaszewska

ORCID: 0000-0001-9605-1483

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

adres e-mail: renatatl@ukw.edu.pl

W 2022 roku – zgodnie z przyjętą datą powołania *pedagogiki pracy* przez profesora Tadeusza W. Nowackiego mija 50 lat od powstania tej subdyscypliny naukowej. Już od pół wieku kształtuje ona swoją tożsamość naukową poprzez aktywność i zaangażowanie kolejnych pokoleń jej reprezentantów. W ramach obchodów Jubileuszu 50-lecia pracownicy Katedry Pedagogiki Pracy i Andragogiki, funkcjonującej w strukturze Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, założonej w 1975 roku przez profesora Zygmunta Wiatrowskiego, zapraszają do udziału w Międzynarodowej Konferencji Naukowej, która będzie towarzyszyć temu wydarzeniu. Już teraz uprzejmie informujemy i serdecznie zapraszamy do udziału w Jubileuszowym spotkaniu naukowym pedagogów pracy i naszych przyjaciół z innych dyscyplin i subdyscyplin naukowych. Odbędzie się ono pod patronatem Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk oraz JM Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, w kwietniu 2022 roku.

Jubileusz 50-lecia, od czasu naszego spotkania w Jedlni koło Radomia 9 lat temu, skłania do:

- pogłębionych analiz dotychczasowego dorobku naukowego,
- namysłu nad współczesnym wymiarem funkcjonowania pedagogiki pracy,
- refleksji nad jej przyszłością i prób sygnalizowania prawdopodobnych prognoz rozwoju.

Szczególnie zależy nam, aby podjąć dyskurs nad współczesnym kształtem pedagogiki pracy, a także drogami jej dalszego rozwoju, co jest zasadne w warunkach czwartej rewolucji przemysłowej i społeczeństwa 5.0 oraz związanych z tym nieustających, cywilizacyjnych przeobrażeń na każdej płaszczyźnie życia i pracy jednostki.

Czy nadal jesteśmy subdyscypliną spełniającą kryteria naukowości? Jaki jest stan teoretyczności pedagogiki pracy? Jaki jest stan jej metodologicznych podstaw? Czy i w jakim wymiarze podejmujemy empiryczne poszukiwania poświęcone podstawowej kategorii badawczej tej subdyscypliny, jaką jest ludzka praca?

Czy nadal wykorzystujemy potencjalności wynikające z ponadczasowego charakteru jej wartości? Jak przedstawia się współpraca pedagogów pracy na płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej?

Czy powinniśmy mówić o rozwoju i nowych kierunkach w pedagogice pracy?

A może o stagnacji i początku jej końca?

W poszukiwaniu możliwych odpowiedzi zachęcamy do recepcji myśli pedagogicznej oraz pewnej eksplikacji i dystansu do samych siebie, aby ukazać różne perspektywy i spojrzenia.

Zapraszamy do kontenstacji i dyskursu nad pedagogiką pracy, stanowiących kontynuację krytycznych refleksji nad kondycją naszej subdyscypliny, zainicjowanych w 2010 roku w Bydgoszczy, a także podejmowanych wcześniej podczas „ciechocińskich konferencji”.

Jubileusz 50-lecia tworzy przestrzeń do spotkania, szczególnie po trudnym doświadczeniu pandemii Sars-COV-2.

Pedagodzy pracy bądźmy ponownie razem i zastanówmy się nad naszą przyszłością.

Ryszard Gerlach
Renata Tomaszewska

